
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI zen

uzavřená mezi

Obchodní firma nebo název: Plzeň -  TURISMUS, příspěvková organizace / dále jen „PT"
Sídlo / místo podnikání: náměstí Republiky 290/41, Vnitřní Město, 30100 Plzeň
Kontaktní adresa: Martinská 141/2 301 00 Plzeň 3
IČ: 00075361
DIČ: CZ00075361
za organizaci Ing. Mgr. Zuzana Koubíková, ředitelka

a

Obchodní firma nebo název: Biskupství plzeňské / dále jen „BIP"
Sídlo: se sídlem náměstí Republiky 234/35, 30100, Plzeň, Vnitřní Město

IČ: 45334439
bankovní spojení 738611/0300
za organizaci Mgr. Petr Hruška, Ph.D., generální vikář

I. Předmět smlouvy

1. PT je příspěvkovou organizací, jejímž hlavním úkolem je marketing a management destinace Plzeň. BIP má 
zájem prostřednictvím PT a jím provozovaného Turistického informačního centra realizovat prohlídky 
interiéru a věže Katedrály sv. Bartoloměje v Plzni dále jen „prohlídky".

2. Obě smluvní strany mají zájem na spolupráci při výše uvedených prohlídkách, a proto uzavírají tuto smlouvu 
s cílem upravit vzájemná práva a povinnosti při této spolupráci.

3. BIP se touto smlouvou zavazuje poskytnout PT všechny potřebné náležitosti (textové informace, fotografický 
materiál aj.), nezbytné pro bezproblémové zajištění předprodeje vstupenek na uvedenou výstavu, případně 
její dílčí části a následnou realizaci prohlídek.

4. PT se zavazuje zajistit marketingovou propagaci, rezervaci a předprodej vstupenek na dané prohlídky 
prostřednictvím rezervačního systému Plzeňská vstupenka a následnou realizaci prohlídek.

5. PT se zavazuje dodat BIP jmenný seznam osob určených pro průvodcovské služby při realizaci prohlídek.

6. BIP se zavazuje zajistit osobám určeným pro průvodcovské služby školení BOZP v předem avizovaném 
termínu. Náklady na proškolení připadají ktíži PT.

7. Cena vstupenky na prohlídku, případné slevy ze vstupného, termíny konání prohlídek a maximální počty 
vstupenek byly smluvními stranami předem dohodnuty a jsou připojeny ke smlouvě formou přílohy

www.visitplzen.eu S t r á n k a  1( 2

http://www.visitplzen.eu


SMLOUVA O SPOLUPRÁCI V is it  ^ ¡Jzen

II. Termín plnění

1. Prohlídky probíhají v předem dohodnutých termínech v průběhu roku 2024 -  viz příloha.
2. BIP se zavazuje umožnit vstup na prohlídku držitelům platných vstupenek v příslušných termínech a časech 

a v předem stanovené kapacitě

III. Cena a platební podmínky

1. Cena je pro koncového zákazníka specifikována v příloze, společně s dalšími údaji.

2. Jedenkrát měsíčně dojde k vyúčtování tržeb s následnou fakturací dle předem dohodnutých podmínek. 
Tyto podmínky jsou odsouhlaseny oběma smluvními stranami a uvedeny v příloze této smlouvy.
V souladu s legislativou ČR a vnitřními předpisy obou smluvních stran není finanční plnění daňově 
zatíženo u žádné ze smluvních stran.

3. BIP se zavazuje, že v případě zrušení prohlídek ze strany BIP, uhradí provizi z prodeje vstupenek, náležící 
provozovateli rezervačního portálu umístěného na webové adrese www.plzenskavstupenka.cz. Úhrada za 
předprodej na webu plzeňské vstupenky je: 9 % při platbě online kartou, 7 % při platbě převodem, 1 % při 
úhradě v hotovosti v TIC. Vždy z ceny vstupenky.

4. Provize bude po odsouhlasení oběma smluvními stranami poukázána na bankovní účet PT, jakožto 
prodejce vstupenek.

IV. Pojištění

1. BIP prohlašuje, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu / újmu pro případy, že by bylo dle 
právních předpisů povinno hradit návštěvníkům náhradu škody nebo újmy vzniklé v souvislosti s jejich 
přítomností v prostorách katedrály.

V. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
Platnost této smlouvy je na dobu určitou, a to od podepsání smlouvy do vypořádání závazků mezi smluvními 
stranami, nejpozději do 31.12. 2024.

2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky.

3. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem tohoto dokumentu souhlasí, a na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy.

V Plzni dne 2. 1. 2024 V Plzni dne 2 .1 . 2024

Za Plzeň-TURISMUS, p.o.

Ing. Mgr. Zuzana Koubíko^zeň .  TU R ISM U S,
příspěvková organizace 

ředitelka náměstí Republiky 41

www.visitplzen.eu
301 00 Plzeň 
IČ: 00075361 ká)

Za Biskupství plzeňské

Mgr. Petr Hruška, Ph.D.

generální vikář
Biskupství plzeňské

nám. Republiky 234/35 ©  S t r á n k a  2 | 2 
301 00 Plzeň, Vnitřní Město 

Tel. 377 223 1 12, DS: bd72tji 
IČ:45334439, DIČ:CZ45334439

http://www.plzenskavstupenka.cz
http://www.visitplzen.eu


Příloha č. 1 - 2024 smlouvy o spolupráci uzavřené mezi 
Plzeň-TURISMUS, příspěvková organizace a Biskupství plzeňské 

Koncepce prohlídek Katedrály sv. Bartoloměje v roce 2024

1) INTERIÉR KATEDRÁLY SV. BARTOLOMĚJE -  pravidelné prohlídky
Délka:
Cena:

60 minut
150,- CZK /100,- CZK (děti od 6 let, studenti, ZTP a ZTP/P, 
senioři nad 65 let)
*cena zahrnuje vstupné do interiéru katedrály sv. Bartoloměje 
Zdarma děti do 6 let (nejsou počítány do kapacity prohlídky)

Max. kapacita:
Začátek:
Termíny:

20 osob
vždy 16:00 (odsouhlaseno do 31. 12. 2024)
leden - březen 2024 - každou sobotu
duben - prosinec 2024 -  každé úterý a každou sobotu*
* případné úpravy budou aplikovány po vzájemné ústní domluvě 
smluvních stran

2) PODKROVÍ A VĚŽ KAT. SV. BARTOLOMĚJE -  pravidelné prohlídky 
Prohlídka není vhodná pro děti do 6 let!

Délka: 60 minut
Cena: 200,- CZK* /150,- CZK* (děti od 6 let, studenti, ZTP, senioři nad 

65 let)
*cena zahrnuje vstupné na věž katedrály sv. Bartoloměje

Max. kapacita:
Začátek:
Termíny:

10 osob
vždy 17:30 (odsouhlaseno do 31. 12. 2024)
leden - březen 2024 - každou sobotu
duben - prosinec 2024 -  každé úterý a každou sobotu*
* případné úpravy budou řešeny vzájemnou domluvou smluvních 
stran

Vstupné: 45,- CZK -  interiér kat. sv. Bartoloměje / osoba 
60,- CZK -  podkroví a věž kat. sv. Bartoloměje / osoba

3) INTERIÉR KATEDRÁLY SV. BARTOLOMĚJE -  objednané skupiny
Délka:
Cena:
Max. kapacita: 
Termín:

60 minut 
dle ceníku PT 
do 30 osob
na základě předchozí dohody mezi PT a BIP

Vstupné: 300,- CZK - Interiér kat. sv. Bartoloměje / skupina školní 
500,- CZK - Interiér kat. sv. Bartoloměje / skupina ostatní

Dle dohody je vstupné stanoveno jako fixní a bude 1x měsíčně vyúčtováno BIP na 
základě uzávěrky z prodejního systému Plzeňské vstupenky a podkladu za objednané 
skupiny.

Předprodej: Pravidelné prohlídky - zahájen v průběhu měsíce prosince 2023 
prostřednictvím rezervačního systému na webových stránkách 
www.plzenskavstupenka.cz

http://www.plzenskavstupenka.cz

